
 

Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 
www.augsdaugavasnovads.lv 

 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

Dome 
 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS 
SĒDES PROTOKOLS  

Daugavpilī 
 

 

2024.gada 21.martā        Nr.49 

 

Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 10.30, Rīgas iela 2, Daugavpils    

Sēde atklāta plkst. 10.30. 

 

 

Sēdi vada: Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Rita Jankovska, Kancelejas Protokolu daļas vadītāja 

 

 

Sēdē piedalās: 

• komitejas locekļi: 

Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Gunta Semjonova  

 

• attālināti komitejas loceklis Deniss Sarafaņuks  

 

• novada pašvaldības domes deputāti: 

Viktors Jasiņavičs, Regīna Tamane 

 

• attālināti novada pašvaldības domes deputāts Reinis Līcis 

 

• novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki:  

Kirils Ablecs, Valērijs Ašķeļaņecs, Ināra Natarova, Ilze Ondzule, Andris Pļaskota, Iveta 

Rokjāne, Žanis Smilgins 

  

• attālināti novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Dainis Bitiņš, Kristaps Isoda, Guna Janoviča, Vija Jegorova, Evita Ivdra-Jankovska, Guntis 

Kaminskis, Ērika Karņicka, Viktorija Kesareva, Janīna Kurme, Marina Kvetkovska, Anna 

Lemešonoka, Inese Minova, Juris Ostrovskis, Zigfrīda Plepe, Irēna Timšāne, Raimonds 

Užulis 

 



2 

• attālināti pagastu, apvienību pārvalžu vadītāji un speciālisti:  

Ilga Dorofejeva, Arkādijs Karņickis, Andris Ķesters, Visvaldis Ločs, Ināra Miglāne, Ingūna 

Novicka, Aina Pabērza, Iveta Plone, Vija Pļaskota, Nikolajs Poltavecs, Viktors Potjomkins, 

Jānis Proms, Inese Skurjate, Ēvalds Stašulāns, Pēteris Stikāns, Benita Štrausa, Ināra Ūbele  

 

• attālināti Ilūkstes Mūzikas un mākslas skolas direktore Ilona Linarte-Ruža 

• attālināti Višķu sociālās aprūpes centra direktore Veneranda Zeile 

 

 

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi Pāvils Kveders un Aleksejs Mackevičs - pilda pamatdarba 

pienākumus. 

 

Sēdes sākumā nepiedalās komitejas loceklis Aivars Rasčevskis.  

 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par laika posma noteikšanu dārzu un parku bioloģisko atkritumu sadedzināšanai 

Ilūkstē, Subatē un Augšdaugavas novadā esošo vasarnīcu (tostarp dārzkopības 

biedrības) teritorijās 

2. Par grozījumu Ilūkstes novada domes 2021.gada 27.maija lēmumā Nr.194  

3. Par grozījumiem Ilūkstes novada domes 2021.gada 29.aprīļa lēmumā Nr.162  

4. Par grozījumu Ilūkstes novada domes 2012.gada 31.maija lēmumā Nr.226  

5. Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmuma Nr.351 atcelšanu 

6. Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 28.jūnija lēmuma Nr.323 atcelšanu 

7. Par Ilūkstes novada domes 2011.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.210 atcelšanu 

8. Par Ilūkstes novada domes 2011.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.228 atcelšanu 

9. Par Ilūkstes novada domes 2011.gada 26.maija lēmuma Nr.253 atcelšanu 

10. Par Ilūkstes novada domes 2011.gada 29.septembra lēmuma Nr.414 atcelšanu 

11. Par Ilūkstes novada domes 2011.gada 29.septembra lēmuma Nr.415 atcelšanu 

12. Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 29.marta lēmuma Nr.153 atcelšanu 

13. Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 31.maija lēmuma Nr.246 atcelšanu 

14. Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 31.maija lēmuma Nr.258 atcelšanu 

15. Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 28.jūnija lēmuma Nr.322 atcelšanu 

16. Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.februāra lēmuma Nr.66 atcelšanu 

17. Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.februāra lēmuma Nr.69 atcelšanu 

18. Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.marta lēmuma Nr.134 atcelšanu 

19. Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 24.aprīļa lēmuma Nr.214 atcelšanu 

20. Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 29.maija lēmuma Nr.286 atcelšanu 

21. Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 26.jūnija lēmuma Nr.342 atcelšanu 

22. Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.novembra lēmuma Nr.544 atcelšanu 

23. Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.novembra lēmuma Nr.546 atcelšanu 

24. Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 22.decembra lēmuma Nr.587 atcelšanu 

25. Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 22.decembra lēmuma Nr.588 atcelšanu 



3 

26. Par Ilūkstes novada domes 2015.gada 5.marta lēmuma Nr.87 atcelšanu 

27. Par Ilūkstes novada domes 2015.gada 24.aprīļa lēmuma Nr.172 atcelšanu 

28. Par Ilūkstes novada domes 2015.gada 24.aprīļa lēmuma Nr.184 atcelšanu 

29. Par Ilūkstes novada domes 2016.gada 25.augusta lēmuma Nr.350 atcelšanu 

30. Par Ilūkstes novada domes 2017.gada 23.februāra lēmuma Nr.74 atcelšanu 

31. Par Ilūkstes novada domes 2017.gada 30.novembra lēmuma Nr.410 atcelšanu 

32. Par Ilūkstes novada domes 2019.gada 28.marta lēmuma Nr.68 atcelšanu 

33. Par Ilūkstes novada domes 2019.gada 23.decembra lēmuma Nr.316 atcelšanu 

34. Par Ilūkstes novada domes 2020.gada 29.jūnijā lēmuma Nr.172 atcelšanu 

35. Par publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai Nīcgales pagasta teritorijā 

36. Par publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšanu koku izciršanai Višķu pagasta 

Daniševkas kapos  

37. Informācija par pašvaldības koku ciršanu 2024.gadā 

38. Informācija par nekustamā īpašuma “Klobānu karjers - 1”, Višķu pag., 

Augšdaugavas nov. noteikto zemes nomas maksu 

 

 

Uzstājās: 
 

Maigurs Krievāns, komitejas priekšsēdētājs, piedāvā papildināt komitejas sēdes darba 

kārtību ar sešiem papildjautājumiem un izskatīt tos kā komitejas sēdes darba kārtības pēdējos 

jautājumus. 

 

  Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

Papildināt komitejas sēdes darba kārtību ar sešiem papildjautājumiem un izskatīt tos 

kā komitejas sēdes darba kārtības pēdējos jautājumus:   

 

1. Par Ilūkstes novada domes 2011.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.209  

atcelšanu  

Ilze Ondzule 

2. Par Ilūkstes novada domes 2015.gada 24.aprīļa lēmuma Nr.181  

atcelšanu 

Ilze Ondzule 

3. Par publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai Kalkūnes 

pagasta teritorijā 

Inese Skurjate 

4. Par publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšanu koku 

izciršanai Laucesas katoļu kapu teritorijā 

Andris Ķesters 

5. Par publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai Maļinovas 

pagasta teritorijā 

Arkādijs Karņickis 

6. Par publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai pašvaldības 

kapsētās Naujenes un Biķernieku pagastā 

Ināra Miglāne 

 

 



4 

1. 

 

Par laika posma noteikšanu dārzu un parku bioloģisko atkritumu sadedzināšanai Ilūkstē, 

Subatē un Augšdaugavas novadā esošo vasarnīcu (tostarp dārzkopības biedrības) teritorijās 

____________________________________________________________________ 

(Valērijs Ašķeļaņecs, Dainis Millers, Viktors Jasiņavičs, Ināra Natarova, Ilze Ondzule, 

Vitālijs Aizbalts, Gunta Semjonova, Guna Novika, Maigurs Krievāns) 

 

Uzstājās:  

 

Viktors Jasiņavičs, deputāts, piedāvā lēmuma projekta 1.punktā noteikt laika posmu no 

1.aprīļa līdz 28.aprīlim, jo iedzīvotāji jau sāk kārtot savas teritorijas. 

 

Vitālijs Aizbalts, komitejas loceklis, piekrīt deputāta Viktora Jasiņaviča 

priekšlikumam. 

 

Guna Janoviča, Dabas resursu nodaļas vecākā vides pārvaldības speciāliste, skaidro, 

ka novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra saistošie noteikumi Nr.31 “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Augšdaugavas novadā” nosaka, ka pilsētu un vasarnīcu (tai skaitā 

dārzkopības biedrības) teritorijās koksnes un augu, nekompostējamo dārzu un parku 

atkritumu sadedzināšana var notikt pašvaldības noteiktā laikā divas nedēļas pavasarī un 

rudenī, kad notiek teritoriju sakopšanas darbi.  

 

Maigurs Krievāns, komitejas priekšsēdētājs, piedāvā laika posmu noteikt divas nedēļas 

no 1.aprīļa līdz 14.aprīlim. 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar          

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

laika posma noteikšanu dārzu un parku bioloģisko atkritumu sadedzināšanai Ilūkstē, Subatē 

un Augšdaugavas novadā esošo vasarnīcu (tostarp dārzkopības biedrības) teritorijās”, labojot 

lēmuma projekta 1.punktā laika posmu “no 1.aprīļa līdz 14.aprīlim”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

2. 

 

Par grozījumu Ilūkstes novada domes 2021.gada 27.maija lēmumā Nr.194 

____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule,  Viktors Jasiņavičs, Vitālijs Aizbalts, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 



5 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

grozījumu Ilūkstes novada domes 2021.gada 27.maija lēmumā Nr.194”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

3. 

 

Par grozījumiem Ilūkstes novada domes 2021.gada 29.aprīļa lēmumā Nr.162 

____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

grozījumiem Ilūkstes novada domes 2021.gada 29.aprīļa lēmumā Nr.162”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

4. 

 

Par grozījumu Ilūkstes novada domes 2012.gada 31.maija lēmumā Nr.226 

____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

grozījumu Ilūkstes novada domes 2012.gada 31.maija lēmumā Nr.226”. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

5. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmuma Nr.351 atcelšanu 

 ____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai saistošo noteikumu 

projektu “Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 26.jūlija lēmuma Nr.351 atcelšanu”.  



6 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

6. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 28.jūnija lēmuma Nr.323 atcelšanu 

 ____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2012.gada 28.jūnija lēmuma Nr.323 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

7. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2011.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.210 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2011.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.210 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

8. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2011.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.228 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2011.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.228 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 



7 

9. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2011.gada 26.maija lēmuma Nr.253 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2011.gada 26.maija lēmuma Nr.253 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

10. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2011.gada 29.septembra lēmuma Nr.414 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2011.gada 29.septembra lēmuma Nr.414 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

11. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2011.gada 29.septembra lēmuma Nr.415 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2011.gada 29.septembra lēmuma Nr.415 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

 

 



8 

12. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 29.marta lēmuma Nr.153 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2012.gada 29.marta lēmuma Nr.153 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

13. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 31.maija lēmuma Nr.246 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2012.gada 31.maija lēmuma Nr.246 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

14. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 31.maija lēmuma Nr.258 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2012.gada 31.maija lēmuma Nr.258 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

 

 



9 

15. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2012.gada 28.jūnija lēmuma Nr.322 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2012.gada 28.jūnija lēmuma Nr.322 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

16. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.februāra lēmuma Nr.66 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.februāra lēmuma Nr.66 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

17. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.februāra lēmuma Nr.69 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.februāra lēmuma Nr.69 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

 

 



10 

18. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.marta lēmuma Nr.134 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.marta lēmuma Nr.134 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

19. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 24.aprīļa lēmuma Nr.214 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2014.gada 24.aprīļa lēmuma Nr.214 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

20. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 29.maija lēmuma Nr.286 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2014.gada 29.maija lēmuma Nr.286 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

 

 



11 

21. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 26.jūnija lēmuma Nr.342 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2014.gada 26.jūnija lēmuma Nr.342 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

22. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.novembra lēmuma Nr.544 atcelšanu  

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.novembra lēmuma Nr.544 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

23. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.novembra lēmuma Nr.546 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2014.gada 27.novembra lēmuma Nr.546 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

 

 



12 

24. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 22.decembra lēmuma Nr.587 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2014.gada 22.decembra lēmuma Nr.587 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

25. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2014.gada 22.decembra lēmuma Nr.588 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2014.gada 22.decembra lēmuma Nr.588 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

26. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2015.gada 5.marta lēmuma Nr.87 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2015.gada 5.marta lēmuma Nr.87 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

 

 



13 

27. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2015.gada 24.aprīļa lēmuma Nr.172 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2015.gada 24.aprīļa lēmuma Nr.172 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

28. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2015.gada 24.aprīļa lēmuma Nr.184 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar          

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2015.gada 24.aprīļa lēmuma Nr.184 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

29. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2016.gada 25.augusta lēmuma Nr.350 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2016.gada 25.augusta lēmuma Nr.350 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

 

 



14 

30. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2017.gada 23.februāra lēmuma Nr.74 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2017.gada 23.februāra lēmuma Nr.74 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

31. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2017.gada 30.novembra lēmuma Nr.410 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2017.gada 30.novembra lēmuma Nr.410 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

32. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2019.gada 28.marta lēmuma Nr.68 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2019.gada 28.marta lēmuma Nr.68 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

 

 



15 

33. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2019.gada 23.decembra lēmuma Nr.316 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2019.gada 23.decembra lēmuma Nr.316 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

34. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2020.gada 29.jūnijā lēmuma Nr.172 atcelšanu 

___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2020.gada 29.jūnijā lēmuma Nr.172 atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

35. 

 

Par publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai Nīcgales pagasta teritorijā 

___________________________________________________ 

(Pēteris Stikāns, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai Nīcgales pagasta teritorijā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

 

 



16 

36. 

 

Par publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšanu koku izciršanai Višķu pagasta Daniševkas 

kapos 

 ___________________________________________________ 

(Ilga Dorofejeva, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

6 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Deniss 

Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšanu koku izciršanai Višķu pagasta Daniševkas 

kapos”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs Maigurs Krievāns piedāvāja izskatīt komitejas sēdes darba 

kārtības 38.jautājumu “Informācija par nekustamā īpašuma “Klobānu karjers - 1”, Višķu 

pag., Augšdaugavas nov. noteikto zemes nomas maksu”. Komitejas locekļi piekrīt izskatīt 

komitejas sēdes darba kārtības 38.jautājumu “Informācija par nekustamā īpašuma “Klobānu 

karjers - 1”, Višķu pag., Augšdaugavas nov. noteikto zemes nomas maksu”. 

  

 

37. 

 

Informācija par nekustamā īpašuma “Klobānu karjers - 1”, Višķu pag., Augšdaugavas nov. 

noteikto zemes nomas maksu 

 ___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Jānis Belkovskis, Dainis Millers, Viktors Jasiņavičs, Vitālijs Aizbalts,  

Andris Pļaskota, Jānis Proms, Maigurs Krievāns) 

 

Uzstājās: 

 

Ilze Ondzule, Īpašuma nodaļas vadītāja, informē par to, ka pagājušā gada nogalē uz 

tautsaimniecības komiteju bija uzaicināta fiziska persona, kura pašvaldībā griezās ar 

iesniegumu iznomāt pašvaldībai piederošu zemes vienību Klobānu karjerā, Višķu pagastā 

sporta un atpūtas vajadzībām. Komitejā tika uzdots veikt nekustamā īpašuma “Klobānu 

karjers – 1” novērtējumu, lai noteiktu tā tirgus nomas maksu. Nekustamā īpašuma kopējā 

platība ir 13,74 ha, kas ir reģistrēts zemesgrāmatā. Vērtētājs ir noteicis zemes nomas maksu 

gadā 2212,50 euro bez pievienotās vērtības nodokļa. Zemes vienības sadalījums: 5,66 ha – 

lauksaimniecībā izmantojamā zemes (nav meliorēta) platība, t.sk. 5,66 ha – ganību platību, 

0,93 ha – krūmāji, 0,18 ha – zeme zem ūdeņiem, 0,06 ha – zemes zem ceļiem, 6,91 ha – 

pārējās zemes. Zemes vienības konfigurācija – neregulāra daudzstūra forma, reljefs viļņots, 

bez īpaša labiekārtojuma, nav iežogota, ilgstoši nav kopta, netiek izmantota 

lauksaimnieciskajai ražošanai. Saskaņā ar teritorijas plānojumu, zemes vienība atrodas 

lauksaimniecības un minimāli mežu teritorijā. Zemes vienības lietošanas mērķis - sportam un 



17 

atpūtai aprīkotās dabas teritorijas. Iznomāšanas mērķis - sportam un atpūtai aprīkotās dabas 

teritorijas. Pašreizējā izmantošana - zemes vienība netiek ekonomiski pamatoti izmantota. 

 

Maigurs Krievāns, komitejas priekšsēdētājs, precizē, ka 1,00 ha vērtība ir           

2731,00 euro un uzsver, ka vērtējums ir neadekvāts, cena nav noteikta atbilstoši karjera 

reālajam stāvoklim: nekopta zeme, neregulāra konfigurācija, nemeliorēta. Uzskata, ka 

nedrīkst piedāvāt par tādu cenu cilvēkiem, kas vēlas sakopt šo teritoriju. 

 

Viktors Jasiņavičs, deputāts, interesējas par karjera krājumiem, jo uzskata, ka tā ir 

relatīvi nesaņemta novada peļņa – ja pārdosim granti, varam iegūt konkrētu naudas summu. 

Izsaka priekšlikumu - nomas maksu šai zeme vienībai atstāt tādu, kāda ir visos pārējos 

novada pagastos. 

 

Maigurs Krievāns, komitejas priekšsēdētājs, uzsver, ka šoreiz runa nav par granti. Ja 

karjers jau ir izstrādāts, tad karjera pasi grants ieguvei neviens neizdos. Lai atvērtu karjeru, ir 

jāiegulda milzīgi līdzekļi un reāli tas nav iespējams. Lielākais ieguvums, ko varētu gūt: tiks 

sakopta šī teritorija un izmantota brīvā laika pavadīšanai ne tikai sev, bet piedāvātu arī mūsu 

novada iedzīvotājiem. Tas nav peļņas gūšanas avots pašvaldībai. Šai zemes vienībai ir 

noteikta augstāka nomas maksa, nekā tā ir noteikta novada citos pagastos. Interesējas, vai  

varam piemērot atlaidi zemes nomas maksai, ja tā tiek izmantota atpūtai un sportam? 

 

Ilze Ondzule, Īpašuma nodaļas vadītāja, - Višķu pagastā noteiktā nomas maksa ir 

72,00 euro par 1,00 ha bez pievienotās vērtības nodokļa. Skaidro, ka šai zemes vienībai tika 

veikts vērtējums tāpēc, ka pēc Ministru kabineta noteikumiem, ja zemes vienības platība ir 

lielāka par 10,00 ha, zemes vienībai jābūt novērtētai, lai to varētu iznomāt. Varam piemērot 

atlaidi, kas ir noteikta saskaņā ar pašvaldības noteikumiem, ja uzņēmējs rada noteiktas darba 

vietas un veic nozīmīgus finansiālos ieguldījumus. Kā variantu piedāvā, ka var nodalīt 

lauksaimniecībā izmantojamo zemes gabalu – 5,00 ha platībā, un tad piemērot noteikto 

cenrādi bez novērtējuma. Otro zemes gabala daļu izmantot atpūtai un sportam. 

 

Vitālijs Aizbalts, komitejas loceklis, piekrīt atdalīt lauksaimniecībā izmantojamo 

zemes gabalu un piemērot noteikto cenrādi. Bet, ko var piemērot degradētajām teritorijām – 

karjeram? 

 

Andris Pļaskota, Juridiskās nodaļas vadītājs, skaidro, ka Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā paredzēts, ka pašvaldība var lemt par  

zemes nomas maksas samazināšanu atkarībā no tās izmantošanas mērķa – sociālā joma vai 

sports un veselība. Taču pašvaldībā nav izstrādātu tādu noteikumu, kuros būtu paredzēta 

zemes nomas maksas samazināšana par to, ka tiek sakopta degradētā teritorija.  

 

Maigurs Krievāns, komitejas priekšsēdētājs, izsaka domu, ka šo nekustamo īpašumu 

varētu pārdot saskaņā ar veikto novērtējumu. 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja nolemj: 

 

 1. Pieņemt zināšanai sniegto informāciju par nekustamo īpašumu “Klobānu karjers - 

1”, Višķu pagasta, Augšdaugavas novadā. 

 



18 

2. Uzdot Īpašuma nodaļas vadītājai Ilzei Ondzulei risināt jautājumu par nekustamā 

īpašuma “Klobānu karjers - 1” sadali. 

 

3. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam Andrim Pļaskotam sagatavot grozījumus 

noteikumos, kur paredzēt zemes nomas maksas samazinājumu, ja tiek sakārtotas degradētās 

teritorijas.  

 

 

Sēdes turpinājumā piedalās komitejas loceklis Aivars Rasčevskis. 

 

 

38. 

 

Informācija par pašvaldības koku ciršanu 2024.gadā 

 ___________________________________________________ 

(Žanis Smilgins, Ināra Natarova, Vitālijs Aizbalts, Pēteris Stikāns, Gunta Semjonova,  

Andris Pļaskota, Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

Uzstājās: 

 

Žanis Smilgins, Īpašuma nodaļas vides pārvaldības speciālists mežu apsaimniekošanā, 

informē par situāciju novadā bīstamo koku izciršanai, kā arī par izcenojumiem (pielikumā). 

 

Deputāti apspriež bīstamo koku izciršanu novada teritorijā un šī pakalpojuma 

izcenojumus. 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja nolemj: 

 

 Pieņemt zināšanai informāciju par pašvaldības koku ciršanu 2024.gadā.  

 

Pielikumā: informācija par pašvaldības koku ciršanu 2024.gadā uz 1 lp. 1 eks. 

 

39. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2011.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.209  atcelšanu 

 ___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

7 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2011.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.209  atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

 



19 

40. 

 

Par Ilūkstes novada domes 2015.gada 24.aprīļa lēmuma Nr.181  atcelšanu 

 ___________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

7 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

Ilūkstes novada domes 2015.gada 24.aprīļa lēmuma Nr.181  atcelšanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

41. 

 

Par publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai Kalkūnes pagasta teritorijā 

 ___________________________________________________ 

(Inese Skurjate, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

7 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai Kalkūnes pagasta teritorijā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

42. 

 

Par publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšanu koku izciršanai Laucesas katoļu kapu 

teritorijā 

 ___________________________________________________ 

(Andris Ķesters, Ināra Natarova, Ilze Ondzule, Andris Pļaskota, Vitālijs Aizbalts, Žanis 

Smilgins, Aivars Rasčevskis, Maigurs Krievāns) 

 

Uzstājās: 

 

Andris Ķesters, Laucesas pagasta pārvaldes vadītājs, - līdz šim kapos nocirstie koki 

tika atdoti Laucesas katoļu draudzei.  

 

Andris Pļaskota, Juridiskās nodaļas vadītājs, uzsver, ka tagad kapi ir pašvaldības un 

nocirstie koki jāuzskaita kā pašvaldības manta, un tikai tad tā jānodod draudzei ar attiecīgu 

dokumentu. 

 



20 

Vitālijs Aizbalts, komitejas loceklis, interesējas par putnu ligzdošanas periodu, kad 

nevar cirst kokus. 

 

Maigurs Krievāns, komitejas priekšsēdētājs, lūdz līdz domes sēdei precizēt periodu, 

kad ir aizliegts cirst kokus. 

 

Žanis Smilgins, Īpašuma nodaļas vides pārvaldības speciālists mežu apsaimniekošanā, 

- aizliegts cirst kokus ārpus meža no 15.aprīļa līdz 30.jūnijam pilsētu un ciemu teritorijās. Uz 

lauku teritorijām tas nav neattiecināms, taču ja koki apdraud teritoriju, tad šo periodu var 

neievērot. 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

7 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

publiskās apspriešanas rezultātu apstiprināšanu koku izciršanai Laucesas katoļu kapu 

teritorijā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

43. 

 

Par publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai Maļinovas pagasta teritorijā 

 ___________________________________________________ 

(Arkādijs Karņickis, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

7 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai Maļinovas pagasta teritorijā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

44. 

 

Par publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai pašvaldības kapsētās Naujenes un 

Biķernieku pagastā 

 ___________________________________________________ 

(Ināra Miglāne, Maigurs Krievāns) 

 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar         

7 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Dainis Millers, Aivars 

Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 

 



21 

 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 

publiskās apspriešanas rezultātiem koku ciršanai pašvaldības kapsētās Naujenes un 

Biķernieku pagastā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, tautsaimniecības 

komitejas priekšsēdētājam. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst. 12.40. 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības  

domes tautsaimniecības komitejas  

priekšsēdētājs  Maigurs Krievāns   

  

 

Kancelejas Protokolu daļas vadītāja     Rita Jankovska 
  


